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OTAEJ MOHUTOPHUHI'A 1 TIPOTHO3UPOBAHUSA YPE3BBIYAUHBIX CUTYALIUU
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908 - OMII UC

OpranmnzanusiM 4 yupeKaeHusiM
B cooTBeTcTBUM ¢ Taldenem nepegaun
NPOrHOCTHYECKOI MHpopMauK

OIIEPATUBHBIN EXXEJTHEBHBIN ITPOT'HO3

ype3BbIyaiinbIX cutyanuil (UC) na reppuropuu Kanununrpajackoi odaactu

¢ 15 okrsa6ps 2019 roxga mo 16 oxrsiops 2019 roxa

TlonroTorneH Ha ocHoBanuy nHpopmaruu Kammauarpanckoro LI'MC, Yipaenenus OenepaisHoil ciyk0bI IO HAA30PY
B cepe 3amuThl mpaB noTpeduTeNeH 1 Onarononyuus dyenoseka no Kamnaunrpaackoit obnacty, LleHTpaabHOTO yrpaBieHuUs
denepanbHOil CITykOBI [0 IKOJIOTHIECKOMY, TEXHOJIOTHYECKOMY H aTOMHOMY Han3opy, USMHUPAH, Gunnana ®I'BY
«AJIMHUHHUCTpaLUsl MOPCKUX MOpTOB banrtuiickoro Mopsi» B nopty Kanuaunrpazg

IMoroga moTeHIIHAIBLHO
0MACHA, BO3MOKHbI
HeOnaronpusitubie (HS)
THIPOMETEOPOJIOTHYECKHE
SIBJICHUS

Iloroaga omacua. Umeetcst
BePOSITHOCTH CTUXHITHBIX
0enCTBHIl, HAHECEHHUSI

ymepo6a

. IToroxa 6e3omacHa

Ilorona oyenn onacHa.
HmeeTcst BeposiTHOCTD
KPYHIHBIX pa3pyllIeHuii
H KaTacTpog

1. AHAJIM3 PUCKA
(OINIEPATUBHAS UH®OPMAIIUS)
1.1. MOHUTOPHUHI'
1.1.1. Meteoposnorudeckuii Ha 06.00 MCK no aannbiv T'uapomeruentpa Pocenn (meteoinfo.ru)

1.1.2. Cpennsisi cyTouHasi TeMnepaTypa Bo3ayxa B r. Kaaununrpan
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MeteopoJioruyeckue . . Kenesno-
Baaruiick |IInonepckuii | Kanununrpan . |YepnsixoBck| CoBerck
BeJIMYMHBI JAOPOKHBIH
T Bo31yXxa, °c 10,4 7,7 6,0 6,6 4.4 7,5
Hanpasaenue . . . .
BeTpa BOCTOYHBIN IITHIb IITHIb 0r0-BOCTOYHBIN | CeBEePHBIN FOKHBIH
CkopocTh BeTpa, m/c 1 0 0 1 1 3
BuanmocTthb, KM 20 10 4 4 10 10
Ocajaku 3a 24 4., MM 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KommenTapmii M03eMHBbIN
HeT HeT AbIMKA HeT HeT

K 1Iorojae TﬁMaH

— Cpeleee MHOT'0JIETHEE |
3HAYCHHUC

= Cpe/iHeCY TOYHAs
Temreparypa

s OCHOBAHHE JUTS
Havana
OTOTHUTENEHOTO CE30H:

OTONHTEIBHBII MEPHO/ A0KeH HAYHHATHCS He M03/IHee M 3aKAHYMBATHCS He PaHee /Hs, CJIEAYIOLIEro 3a THeM OKOHYAHHUS 5-THEBHOr0 MepHo/a, B TeYeHHe KOTOPOro
COOTBETCTBEHHO CPEHECYTOUHAS TEMITEPATYPA HAPYKHOTO Bo3AyXa Hike 8°C WM CpeHeCyTOUHASI TeMIepaTypa Hapy:KHoro Bo3ayxa seie 8°C. (ITocTanoBIeHHe
MpasureasctBa P® ot 06.05.2011 Ne354 (B pen. [Tocranosienns [IpaButenncra P® ot 25.12.2015 N 1434) ""O npeaocTaB/ieHHH KOMMYHAJbHBIX YCJIYT COOCTBEHHHKAM

M I0J1b30BaTeIsIM NOMeLleHuil B MHOIOKBApPTHPHBIX 10MaX U KHJIBIX )IOMOB").


http://meteoinfo.ru/
consultantplus://offline/ref=AB0D567F87A51B1FA4B7F52FB50E0D9B62B47C422E328351E702A72ADB52CC5B71F0F1B215AF050EXEr7M
mailto:tcmp_klg@mail.ru
http://www.meteoalarm.eu/##
http://www.meteoalarm.eu/##
http://www.meteoalarm.eu/##

1.1.3. T'napoJioruveckuii (undopmanus Kanuaunrpaackoro ITMC-¢pununana ®T'BY Cesepo-3anagnoe YIMC,
AnvunucTpanud Mopckoro nopra Kanuaunarpan)

ITaBonkoBasi 06cTaHOBKA (CylIeCTBEHHbIE YPOBEHb BO/IbI HA peKax 00J1acTH He MPHOINKAIOTCS K
N3MEHEHHs B Pe;KHMe PeK 00JIacTH): ONACHBIM 3HAYEHUSAM

YpoBeHb BoabI B p. IIperoJysi orHocureJsHO ""0'" mocra MIIK (r. KaJTMHMHI PAax)
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YPOBCHB BOJIbI
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MOITOTJIEHNE OTAEIbLHBIX
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159
16.9
1791
189
19.9 4
209 1
2191
291
2394
249 4
259
269 1
219
289
299 4
309 1
1104
2.10 4
310
4101
5.10
6.10
7.10 1
8.10 1
9.10 1
10.10 4
1110 1
12.10 1
1310
1410 4
15.10

YpoeeHs BOAbI B p. Heman (r. CmanuHuHKAN, JInTBa)

— Y POBEHE BOILI

YPOBEHb BOTH (M)

OFRNWMOON®OO

159
169
179
189
199
209
29
29
29
249
259
269
2191
289
299
309
110
210
310
410
510
6.10
710
8.10
9.0
1110
1210
1310

10.10
1410
15.10

1.1.4. ArpoMeTeopoJiornYecKuii

OnacHble siBJIeHUS Mecro (nabmonareannsie Cpox IIpumeuanust
noapasjaesenuss KIII'MC) p P
IlepeyBiaskHeHHe MOYBBI HeT HeT HeT
3acyxa atmocdepHasn HeT HET HeT
3amopo3ku HeT HeT HeT
1.1.5. Pagnanuonsblii
Crannus Hoarora, HInpora, Boicora, Hpenessr M3/ raviva-
Ne MOHHTODHHI . KoJIe0aHus1 U3JTy4eHust, MK3B/4
P Pt Pt ()oHOBOT0 YPOBHS (MxP/4)

1. |baarmiick 19.88 54.65 4 0,13 (14)
2. MamoHnoBo 19.93 54.47 28 0,12 (13)
3. |[[Muonepckwuii 20.15 54.95 39 0,10 - 0.16 MK38/a 0,10 (11)
4. |[KanuHUHIpajg 20.55 54.72 21 (10 — 16 MKP/a1) 0,11 (12)

5. [Kesie3HOTOPOKHBII 21.30 54.37 50 0,12 (13)
6. |[YepHAXOBCK 21.77 54.63 25 0,13 (14)
7. (CoBeTck 21.93 55.08 37 0,14 (15)

1.1.6. XMMHMYECKHIA (I10CTOSIHHO OCYIIECTBISCTCS COOCTBEHHHKAME U YKCILTyaTHPYIOMIHMH OPTraHu3a UMK
CTAIMOHAPHBIX XMMHUYECKH OMACHBIX 00bEKTOB)

BbiOpocoB (cOpocoB) B armocdepy, ruapocpepy, u Jaurocpepy AXOB Ha TeppuTOpHAX
XUMHUYECCKHU OIIAaCHbIX Oﬁ'beKTOB, B CAHUTAPHO-3AIIIUTHBIX U OXPAHHBIX 30HAX HE 06Hapymeﬂo.

1.1.7. T'eopuzuyeckuii

I'eomaruuTHast 00CTAHOBKA: OYeHb CIIOKOHHAaA
Bcenbineynass akTHBHOCTD COJTHIIA: OYEeHb HU3KAA
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Cnabaa

Ha epagpure npedcmasnen obuuii nomok penmeenosckoeo uziyuenuss Connya, noayuaemoiii co cnymuuxos cepuu GOES 6 peacume
peanvroeo epemenu. Conneunvle 6CNbIUKY BUOHBL 8 BUOE BCNIECKO8 UHMEHCUBHOCMU. BO 8pems MOWHbBIX 6CNbIUUEK NPOUCXOOSIM
Hapyutenus paouoceasu 6 BY ouanasone na OnesHou cmoporne 3emiu.

1.1.8. DnuaeMuoJI0THYeCKHid, IMU300THIECKNH H PUTOCAHUTAPHBIH

DIMUAEeMHOJIOrHIecKass 00CTAaHOBKA:

HeycToitunBas no OPBU

Inu300THYECKAsS] 00CTAHOBKA:

Os1aronoJiy4Hast

durocaHuTapHasi 00CTAHOBKA:

Os1aronoJiy4Hast

1.1.9. Texnorennsix u npupoanbix YC, aBapuii 1 MHUMIEHTOB, 01M3KHUX N0 NapameTpam Kk UC

Xapakrep

Mecto

Jara

Onucanue

HET

HET

HET

HET

NnocJjaeayiue JB0e CYTOK - (uadopmamus Kamnnnarpagckoro H'MC)

1.2. MIPOTHOCTUYECKASI THO®OPMALIUA
1.2.1. IIporHo3 MeTeopoIOrH4ecKuX yca10BHii 1o TeppuTopuu KaJmHUHIpaaCcKoii 00J1aCTH HA CYTKH H

Jara 15.10.2019 16.10.2019 17.10.2019
Bpems 09.00-21.00 21.00-09.00 09.00-21.00 21.00-09.00
6 nepeMeHHasi nepeMeHHast nepeMeHHasi 00JI29HO ¢
Obnaunocrs 00J1aYHOCTh 00JIaYHOCTH 00JIaYHOCTH NPOSICHEHUSAMH
Ocagkn 0e3 ocaJKoB 0€e3 0caJKoB 0e3 ocaJKoB KpaTKOBPEMEHHDIC
JOKIH
. . I0JKHBIH,
10TO"BOCTOHBIN I0r0-BOCTOYHBII OTO-3AMARMLIM I0r0-3aMagHbIi
Berep 5-10 m/e 4-9 m/c, mecTamMu
3-8 m/c 5-10 m/c, MmecTamMu
12 m/c
nopbiBbl 12-15 m/c
Temneparypa +15...+20°C +10...+14°C +14...+19°C +8...+13°C
SBieHus HeT HeT HeT HET
Bugumoctsb 4-7 kM 4-7 km 4-7 km 4-7 km

BriBoabl




1.2.2. Bcnomorare/ibHbIi IPOrHO3 MeTEOPOJIOTHYeCKHX yca0BHiIi o nyHkTaMm KannHuHrpaackoii
00J1aCTH HA CYTKHU (nudopmamusi Fuapomeruentpa Poccun)

Merteopo- IIyHKTBI HA0II0ICHUS
JormHeckue Bba MCK IInonepckuii | Kaauaunrpa Keuresno- YepHAXOBCK CoBerck
BeJIMYMHBI JITHH HOHEPCKHH T pai JOPOKHBINI P
T Bo3ayxa
ayxa 17/13 16/10 18/11 19/12 18/11 16/11
JHeM/Ho4bI0, C
Ocaaku, MM 0 0 0 0 0 0
HanpagJienue . . I0r0- 010~ I0T0- .
BOCTOYHBIN BOCTOYHLIN . . . BOCTOYHEIN
BeTpa BOCTOYHBIN BOCTOYHBIH BOCTOYHLIH
CkopocTh BeTpa
P P 4 6 5 5 4 5
m/c
KommenTapuii  00J1a4HO ¢ 00.124HO ¢ 00/1a4HO ¢ 00/1a4HO ¢ 00/124HO ¢ o0;1a4HO ¢
K MPOTrHO3Y |[MPOSICHEHUSIMU,[IPOSICHEHUSIMUIPOSICHEHUSIMUJIPOSICHEHUSIMM,IIPOSICHEHUSIMU JIPOSICHEHUSIMMH,
TOroJbl 0€e3 0caJKoB 0e3 ocagKkoB | 0e3 0cagKoOB 0e3 0cagKoB 0e3 ocaJgKoB 0€e3 0cagKoB

1.2.3. ArpoMeTeopos1oru4ecKkuii MporLo3:
B Teuenue cyTok onacHble arpoOMeTeOpOIOrHUECKUE SIBJICHHSI HE IPOTHO3UPYIOTCS.

1.2.4. IIporno3 KOCMHUYeCKOil MOrobl:
Bcnrplmeunas akTUBHOCTE OKHUIACTCSI OUYEHb HU3Kas. I 'eoMarHuTHoe 110Jie CHoKoiiHoe. Paguamuonnas

00CTaHOBKA — HEBO3MYIIICHHAs. Bo3moxHBI YXyAIICHUE yCJIOBI/Iﬁ KB'paI[I/IOCBHBI/I B OTACIIBHBIC YacChbl CYTOK.

1.2.5. IIporxHo3 BeICOTHI BOJIHBI U HANIPaBJIeHHs BOJIH B bairuiickom Mope

15-00  15.10.20189
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BbicoTa BOJIH B I0r0-BOCTOUYHOI
yactu baaruiickoro Mmops
a0 1,5m,
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Kanununrpaackoii o6actu
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1.2.6. IIporHo3 NpUPOAHBIX ONACHOCTEll Ha TeppuTopun EBponbi

Yci10BHEIE 0003HAYECHUS SIBJICHUI

BeTep

CIWJIbHbIC OCAIKH

BBICOKas MOKAPHas OIIACHOCTD JIECOB

NpoYHe ONACHOCTH

IKCTPEMATHLHO HU3KAsl TeMIlepaTypa
BO3/IyXa TYMaH

rposa

CHJIbHBIN IpHooi

ii|§ #=l=R|" B

TyMaH

2. OHEHKA PUCKA

2.1. IPOT'HO3 YPE3BLIYAMHBIX CUTY AU

2.1.1. IlpupoaHble Ype3BbIYAITHbIE CUTYAIUH

Bozmoxusie UC:

(Ha OCHOBAHMU aHAJHM3a JAHHBIX MHOTOJIETHUX HAOIIOICHUH,
KPaTKOCPOYHOI'0 METEOIIPOrHO3a, ¢ Y4€TOM BO3MOXKHBIX
MIPUPOIHBIX OMACHOCTEN Ha TEPPUTOPUH EBPONEHCKUX CTPaH)

2.1.2. TexHoreHHbIe Ype3BbIYaliHbIe CHTYAllMHU

Bo3moxusie UC:
(Ha OCHOBAaHWHW aHAJIM3a JJAHHBIX MHOTOJICTHHX HAOJIIOICHI)

JIOKAJTLHOTO XapaKTepa, 00yCJIOBJIeHHbIE:
- aBapusimMu Ha aBTojaoporax (0,003);

- aBapUsIMHU Ha KOMMYHAJIBHBIX CHCTEMax
xusneooecrieuenwust (0,003) .

2.1.3. Buosoro-coimaibHble Ype3BblYaiiHble CHTYAIINH

Bozmoxusie UC:

(Ha OCHOBAHUU JIaHHBIX MHOTOJIETHUX
HaOJIOCHNH 1 aHAIIN3a STHAIEMHOJIOTUIECKOH,
SMHU300THYECKON M (pUTOCAHUTAPHON OOCTAHOBKH)

HavajabHHUK oTae1a
JexypHblii 1o oTaey

I'epacumon B.K.
Actramuna E.N.



